Sed ei⁹ vtilitas que ex pte sciendi locū puenit: est
trius modoz. vnus eoz est ei⁹ lōgītudo 7 ipsi⁹ p̄pinqū-
tas: quoniaz si fuerit p̄pinqū sicut stomachus perueniēt
ad ipsuz medicine tēperate 7 operabunt̄ i ipso: 7 si lon-
ginquū fuerit sicut pulmo: medicinaz tēperataz virtu-
tes corrupent̄ antequā ad ipsum perueniāt: quapp̄ erit
necessariū vt in eaz virtutib⁹ augmētū fiat. Opz itaqz
vt cū mēbruz ē p̄pinqū cui obuiat medicina sit virtus
medicine ipsi⁹ s̄m mensurā que egritudinē sit opposita:
7 si iter ea fuerit lōgītudo 7 spaciū 7 est egritudo cui est
medicina necessaria q̄z virt⁹ p̄fundans penetrare fa-
ciat: tūc necessariū ē in virtute medicine plus addere q̄z
p̄ius erat ei necessariū sicut acetuz in emplastro sciaticē
7 reliquis. Et scōs modus ē vt sciat̄ quid medicinis sit
admiscēduz: vt per illud velociter ad mēbrum pueniat
quē admodū medicinis mēbroz vrine admiscetur diu-
retica 7 medicis cordis crocus. Et terti⁹ quidez modus
ē vt sciam⁹ qua parte medicinā ad ipsuz trāsire faciam⁹:
verbi gratia si sciuerim⁹ q̄ vlcera in inferiorib⁹ exnt̄ inte-
stinis per clisteria iniciem⁹: 7 si sciuerim⁹ q̄ sint in supe-
riorib⁹: per illud qd̄ bibūt afferemus.

¶ Donit modū cognoscēdi nām medicine ex loco mē-
brū: 7 facit quattuor. 1^o dicit̄ est q̄ ex loco hēm⁹ tres mo-
dos vtilitatis. Secū est q̄ prim⁹ hōzū modoz est cogno-
scere vtrū sit mēbrū vicinū loco app̄ximatōis medicine
an longinquū? Itā sufficit medicina tēperata in morbo p̄-
pinqū 7 mēbro p̄p̄riatā. sed lōginquo oz offerre mul-
to fortiorē: ita q̄ ad mēbrū eum sufficētū virtute ad opus
pueniat. Et hoc fit duob⁹ modis vel addēdo in quāritate
vel gradū medicine app̄ximāde aut miscēdo cūz medici-
na aliquid qd̄ ipsaz penetrare faciat cito. Ex̄plum primi
vt si mā est a pede eūanda dabo fortiorē medicinā q̄z si a
stomaco. Ex̄pluz scdo vt si dissoluēda sit mā sciaticē: mi-
scebo i emplastro acetū ad faciendū penetrare. 7 hos i exē-
plis Aui. tetigi. ¶ Scōs modus ē scire quid medicinis est

Galien⁹ 7^o d̄ ige-
nio sanitatis. c. vltio
vult nobis purgatio-
nē p̄cipaliter ostē-
di ex creatōe mēbrū.

Sentilis in hoc
passu dicit q̄ pulmo
indiget medicina forti-
rone distantie 7 non
p̄prie substantie ex
hoc saluat Galienus
in regni.

Itā soluz substā-
tia mēbrū spissa 7 di-
stantia ipsi⁹ sunt cau-
sa exhibēdi fortiori
medicinaz: sed est sit⁹
receptaculi vt p̄z in
itestino monoclo ha-
bētē solū ex vna pte
receptaculū p̄ qd̄ in-
trant 7 exeunt seces
ideo indiget fortiori
medicina respū alio
vz intestinoz.

admiscēdūz vt medicine ad mēbrūz cū sua virtute perue-
niant vt miscem⁹ crocū in medicis cordialib⁹ & nucē mu-
scatā in medicis capitis. ¶ Tertius modus est scire per
quā viā medicina facili⁹ ad locū deducit: puta clisteri aut
potu: vnde intestinoz grossoz vlcera clisteri medicamur:
sed subtilū cū assumptōe medicine p os p quāto p sidera-
mus locū. ¶ Cōsideram⁹ enīz locū vt absolute ita distāte a
loco medicine: qz tūc eligim⁹ primā vtilitatē istaz triūz.
Cōsideram⁹ et locū p quāto est ad hoc determinatū mē-
brū sicut crebrū: & sic est scda vtilitas. Sed p quāto p si-
deram⁹ locū mēbrū quibusdā determinatis ductib⁹ eē ita
vicinū aut remotū hēmus tertiā vtilitatē. ¶ Sed ppter
exēpla nota qz pulmo ē lōg in quos a loco vñ sumit medici-
na q bibit. Itā primo trāit ad stomachū. 2^o ad par. 3^o ad
cor. 4^o ad pulmonē p venas. Cū aut medicina labendo su-
mitur nō est pulmo lōge. & de hoc dictum est supra quō
sibi fortis & debilis medicina est necessaria.

Quīqz cōfert loci & societatis simul sollicitudinē ha-
bere: & hoc quidē est in eo qd facere debem⁹ cum fuerit
materia tota iā in mēbro euacuata: & in eo qd facere de-
bemus cūz materia adhuc euacuatur.

¶ Docet vtilitates que habent⁹ ex p sideratōe loci & socie-
tatis simul: & diuidit in duas. p^o facit hoc. 2^o ponit caū-
erorū correctiuos. ibi: 2^o cūz ad diuersum. ¶ Prima adhuc
in duas. p^o enumerat cās aut modos in quib⁹ p bec duo
simul p sideranda inuenit modus in eligēdo medicinā vel
administrādo. 2^o hoc declarat. 2^o ibi ppe: quoniā cū fuerit.

¶ Dicit p^o qz habem⁹ vtilitatē in ista p sideratōe in scien-
do qd facere debem⁹ cum mā peccās tota ē i mēbro cūata
& fluxit &c. 2^o inuamur in sciēdo quid debem⁹ facere cum
mā adhuc fluxit. ¶ S3 si querat vtrū per hoc inuamur cū
mā prim fluxit & partiz est in fluxu: & silt qm mā est parata
fluere s3 nōduz fluxit: & 3^o qm mā est mēbro p tēta nō p flu-
ruz sed per paulatinā congestiōe: Dicendūz qz sic: vnde
idē quoad hoc dicēdūz de mā que tota fluxit & de illa q to-
ta parata ē fluere in mēbro: & de aggregata p paulatināz
p gōnez: & de illa q actu fluxit. In illa aut q partim fluxit &
partim est in fluxu iudicia sunt opposita vt cōstat. Et ideo
per bec dicēda datur intelligi qualiter ex hac societate lo-
ci noticia inuenit in quolibet istoz modoz.

Quoniā cūz sciuim⁹ qz materia fuerit adhuc in de-
scensū a suo loco materiaz extrahem⁹ postquā quattuoz
p ditionū curā habuerim⁹. Una ē p tīs diuersitas que
p dmodū a dextra ad sinistrā trahim⁹ & a superioribus
ad inferiora. Et scda est vt societatis curā habeam⁹ si-
cut mēstrua vētosus retineam⁹ quas māmillus supponi-
mus socio attrahētes. Et tertia rectitudinē curāz hēre
quēadmodū oz i egritudinib⁹ epatis: i dextra minurio-
nez facim⁹ basilica: & in egritudinib⁹ splenis in basilica
sinistra. Et quarta quidē est cū sollicitudine elongatōis
ne qd extrahit valde sit p pinqū ei a quo extrahit.

¶ Itāc declarat: & diuidit in duas ptes. p^o docet qd
faciendū sit cū mā fluxit. 2^o quid faciēdūz cū fluxit tota. 2^o
ibi: sed cū hic accidit. ¶ De prima pte dicit sic qd est vtz
qz cognitio societatis & loci nos inuat ad cognoscēdū mo-
dūz medicatōis cūz fluxit a mā. Et rō est qz cū scim⁹ qz mā
adhuc fluxit: nos debem⁹ euāre talez mām: s3 cū cura & sol-
licitudine quattuoz p ditionū. ¶ Prima ē vt trahat ad lo-
cūz diuersū ab illo mēbro ad qd fluxit: puta si mēbrūz est
sursūz trahat deorsūz: & si a dextro trahat ad sinistrā. Et
hoc non possum⁹ scire nisi noticia loci vel mēbrū. ¶ Scda
cōditio est hēre curā societatis: ita qz possum⁹ p mēbrūm
vel ad mēbrūz societate habēs attrahere: sicut māz a ma-
trice trahim⁹ cūz vētosus q māmillus supponunt. ¶ Ter-
tia est hēre curā rectitudis vt mām epatis p dextera basi-
licaz euacuem⁹ & mām splenis cū slobotomia sinistre basi-
lice. ¶ Et 4^a est videre ne attractio fiat ad locū valde vi-
cinū mēbro patienti: & si ē in oculo nō trahat ad nares: & si
esset i amigdalis & vna vt in squinātia nō trahat ad vcnas
que sunt sub liguā. ¶ Circa partē nota qz cūz mā adhuc
fluxit duplex ē medici intētio. vna est ad fluxū p hibendū:
alia ē ad materie cūonez. In p hibēdo fluxūz debem⁹ ad
om⁹ loci: & quoad hoc adhibet intentio prima & sollicitudo
de quattuoz iā dictis. Itā si trahat ad locū valde vicinū
solū nō p hibet fluxūz imo auget & p cipue in corpe plecto-
rio. Et ego plures vidi ex squinātia qui mortui sūt ppter
medici ipericiā cito ad slobotomiā venaz sub lingua fran-
seuntis quoad cūonez materie. Scda intētio est materiā
euāndāz p aprissima loca ducere que melius apta sūt & lo-
cietate hnt viāz manifestaz vt māmillaz cūz matrice & lo-
ca directe aspiciētia vt basilica cū epate. ¶ S3 hic cadūt
tres dubitatōes. ¶ Prima vtrū mā fluente sit attractio sien-
da ad partē diuersam. Scda quare non fecit mentionē de
diametro p funditatis. Tertia vtrū in passioe splenis ma-
gis oueniat euatio basilice sinistre qz dextre. ¶ Ad nega-
tiuā pimi dubij arguit sic. Adā est euānda p locū ad quez

nā trāsmittit: ergo nō per locū diuersum a mēbro recipiē-
te. Assumptū ē h̄yp. illo affo. Quēcūqz ducere oz vñcū-
qz natura repit &c. & Gal. in p mēto: Confirmat qz humo-
res qui inferi⁹ cadunt cogente nā sunt per inferi⁹ euādi:
ergo nō per partē oppositā. Cōsequētia nota & assumptūz
est h̄yp. super illo affo. Super diafragma dolores &c. Et
Gal. in p mēto duz dicit: Que vero inferi⁹ cogunt in his
aperiat porta inferior. Et idē vult i illo affo. Itā febrietā-
tibus si fiat. & idē in illa particula: nō febrietātibus si fiat
fastidiū. Et Gal. in p mēto vult qz his significatib⁹ mām
colericā in ore stomachi p tineri debem⁹ euacuare vomitu. &
nō per partē diuersāz sed eādēz. Et hoc vult Aui. p^o quar-
ti de cura putridaz in gnālī cū dicit: Qd si inuenies humo-
rez primo declinare ad stomachū: tunc fac vomere cū eis in
quib⁹ nō sit diuersitas p suetudinū: imo cū eis q sūt firu-
pus acetosus cū aqua calida cū natura mouet humo: ē ad
vomitū & nō versifices eaz. Qd si illic fuerit declinatio ad
intestina & senseris rugitū ad descēsu fecis: tūc adhibe qd
dissoluat ventrē. Idē 16^a tertij. c. de cura colice passionis
vbi vomit⁹ appet. Et idē Rasis 9^o almāso. c. simili. & 10^a
tertij. c. de asmate. Materia asmatiz euatur tussī & spūto
16^o. c. de colica sit euatio cū clisteri ex mā fluente. Et i pe-
stentialib⁹ sit euatio per partes eandem: & cū materia mit-
ritur a principali mēbro ad emictorioz euacuam⁹ non di-
uertendo. Itēz in crisi non diuertit materia.

In oppositum est Aui. hic.

Circa huius dubij solu-
tionem nota primo qz quedāz sunt materie quarū fluxūz
non intēdimus prohibere: sed solūz intēdimus ad earum
cūonez. Et ratio est: nāz qnqz materie supflunt per loca
eūoni eaz ouenitā: qnqz aut per loca incōueniētia. & cūz
concurrūt ad loca cōueniētia: non intēdim⁹ fluxū merito
hui⁹ p hibere s3 inuare. Adedicus eiz ē adiutor nāe. Cum
aut p loca incōueniētia fluunt qnqz p hibēdo fluxū possi-
mus p hibere magna nocumēta solū mīma faciēdo. Qnqz
autē facerem⁹ maiora nocumēta fluxū p hibēdo. verbigiā
cū mā est ventosa & currit ad mēbra extrinseca: & in horā illa no-
cumēta magna sunt. Et ita cū materia ē valde mala a mē-
bro p cipali ad emictoria trāsmissa & in multis alijs casu-
bus quib⁹ nō obstat qz mā per mēbra siue incōueniētia lo-
ca ducat: tū qz in p hibitōe fluxūz eēt maius piculū: nos
illuz nō p hibem⁹. Similit⁹ qnqz mā peccās est digna euā-
cuarōe qnqz nō. Itā qn sanguis nō est peccās & vtrū val-
de debilis: etiā si per ouenitissimā loca fieret euatio tū p
hibem⁹: qz non dignus est euāone. Quādo autē est malus
& cūz talib⁹ circūstantijs an in corpe inuenit⁹ est dignus
euacuari & nō p hibem⁹ sed inuam⁹: & si natura per con-
ueniētia loca facit inuam⁹ etiā. Ex hisponunt p dones.